

وزیر آموزش و پرورش در جریان بازدید از مدرسه‌های خیرساز شهر زنگی آباد مطرح کرد

# حاج ماشا... زنگی آبادی یک مربی است

## اهدای لوح سپاس وزیر آموزش و پرورش به زنگی آبادی



زنگی آبادی سپس لیستی از اقداماتی که در زنگی آباد انجام داده را پرشماره و افزود: «خیلی خوشحالم و افتخار می‌کنم به آنچه که در این شهر برای همشهریانم انجام داده‌ام». این سخنان او با تشویق ممتد حاضرین همراه شد.

زنگی آبادی خطاب به وزیر ادامه داد: «هرچا رفتم آرزویم این بوده که باری از دوش دوستان بردارم. الان هم آرزویم این است که ۱۰ نفر از دختران زنگی آباد بتوانند در این مدرسه مشغول بشوند. دختران زنگی آباد یکی‌شان جبرفت است. یکی بم است. عنایت کنید این کار را برای ما زنگی آبادی‌ها انجام دهید. دختری که بچه بغل پیش من آمده و از سختی‌هایش در رفت‌وآمد بین زنگی آباد و مدرسه‌ی محل خدمتش در جبرفت می‌گوید دختر من و شامت». او اظهار کرد: «بسیار خوشم است که در این شهر برای همشهریانم کار کنم. این کارگاه‌ها را در شهر ایجاد کنید. زنگی آبادی‌زاده نبود سیستم گرمایشی مناسب در برخی مدارس و استفاده از بخاری را مشکل دیگر ذکر کرد و گفت: «نامه‌ای را به صورت کتبی از طرف شورای شهر به شما ارائه خواهیم داد و امیدواریم مورد عنایت قرار گیرد».

به گزارش استقامت، در این جلسه، وزیر آموزش و پرورش در سخنان خود به درخواست حاج ماشا... زنگی آبادی پاسخ مثبت داد. بطحایی اظهار کرد: اهل زنگی آباد که در نقاط دیگری کار می‌کنند به دیده‌ی منت ماست. دستور آن را خواهیم داد تا در محل زندگی خود ادامه‌ی خدمت داشته باشند. این کمترین خدمتی است که از زنگی آبادی قول می‌گیریم. ماشا... زنگی آبادی قول داد تا کمبودهایی که رئیس شورای شهر فرات کرد را تامین کند. آنچه او در زنگی آباد انجام داده، ساخت یک مجتمع آموزشی مدرن و مجهز از مقطع ابتدایی تا دبلیم برای دختران است. این مجتمع شامل یک باب مدرسه‌ی ۳۰ کلاس با کلبه‌ی امکانات و تجهیزات اداری، آموزشی و آزمایشگاهی با زیربنای یک هزار و ۳۲۵ مترمربع و عرصه‌ی هفت هزار و ۷۲۰ مترمربع به نام مرحومه «تیره زنگی آبادی» مادر وی بوده است. در مجاورت آن، دو باب مدرسه با ۵۰ کلاس درس مدرن و هوشمند دیگر به نام‌های زنده‌یاد حسین عسکری زنگی آبادی قرار دارد. او مدرسه‌ی دیگری هم به اسم خودش احداث کرده که زیربنای آن چهار هزار و ۶۰۰ مترمربع و عرصه، هشت هزار و ۴۵۰ مترمربع است. با این اقدام او، علاوه بر این که فضای آموزشی شهر زنگی آباد تامین شده، مشکل دانش‌آموزان روستاها و شهرهای اطراف نیز حل شده خود احداث کرده، دو برج نور در گلزار شهدا نصب کرده و تجهیز هیات عزاداری شهر زنگی آباد را نیز طی ۲۰ سال انجام داده است. از طرف او، در دیگر مناطق از جمله راور و سرآسیاب هم اقدامات خیرخواهانه‌ی صورت گرفته است.

میرزا حسن زنگی آبادی‌زاده، رئیس شورای شهر زنگی آباد هم در این مراسم با تشکر از حاج ماشا... زنگی آبادی و مردم شهر گفت: «حضور باشکوه مردم در این مراسم به پاس خدمات ارزنده‌ی است که ایشان در این شهر انجام داده است. ما مردم زنگی آباد از دیرباز شاهد حرکات ارزنده‌ی ایشان در کارهای خیر بوده‌ایم». او افزود: «با توجه به این که ایشان معتقد است اگر پیشرفتی در امورات زندگی دارند به پاس دعای خیر پدر و مادر است لذا این مدارس را به اسم پدر و مادرشان: مرحوم زنده‌یاد حسین عسکری زنگی آبادی و مرحومه تیره زنگی آبادی مزین کرده‌اند».

او ادامه داد: «در شهر زنگی آباد، یک هزار و ۷۲۰ نفر دانش‌آموز در هشت واحد آموزشی مشغول به تحصیل هستند. از این هشت واحد پنج واحد را از محل کمک‌های خیرین ساختم». زنگی آبادی سپس گفت: «درخواستی از وزیر محترم

داده اما حتی کمترین درخواست شخصی نداشته و امروز هم از وزیر درخواست کرد تا چند معلم زنگی آبادی را به همین شهر برگرداند. حتی درخواست از وزیر هم که می‌کند برای مردم اینجاست». او اظهار کرد: «ایشان گفت من مدیرعامل شرکت پیمانکاری کرمان پتک هستم و چهار سال پروژه ندارم و تمامی پرسنل را حقوق می‌دهم؛ به جای این که بگویند دولت به من پروژه بدهد برای همشهریانم چیزی خواست؛ ما این روحیه را می‌ستاییم».

### نام زنگی آبادی جاودانه شد



احمد اسکندری‌نسب؛ مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در این مراسم با بیان این که زنگی آباد شهر سردار بزرگ اسلام شهید یونس زنگی آبادی است، گفت: «شهیدی که بهترین شکوفه‌های زندگی خود را در جبهه‌های حق علیه باطل گذراند. در ۱۲ عملیات شرکت کرد و حسین‌گونه شهید شد». او اظهار کرد: «امروز مفتخریم که در سنگری دیگر، با اهدافی بلند، خیریت نیکانندیش و بزرگ به نام حاج ماشا... کار خوب و ماندگاری از خود به جای گذاشته که نام نیک ایشان در مجموعه آموزش و پرورش استان برای همیشه جاوید خواهد ماند».

وی افزود: «ما به همه‌ی خیرترین نیکانندیش به ویژه ایشان که چندین پروژه‌ی مهم را در این شهر ساخته و در امر تجهیز آن نیز همکاری لازم داشتند و همیشه یار و همراه ما بودند افتخار کرده و از ایشان قدردانی می‌کنیم».

اسکندری‌نسب با بیان این که باب بسیار خوبی در زمینه‌ی مشارکت خیرین باز شده است، ادامه داد: «از سال ۹۲ در همه‌ی شهرستان‌های استان، مجمع خیرین تشکیل شده که در نتیجه‌ی آن، ۵۰۰ کلاس درس تحویل آموزش و پرورش داده شده است و امروز همزمان با برگزاری این مراسم، ۲۱ پروژه با ۲۵ کلاس در سراسر استان با حضور معاون محترم وزیر افتتاح می‌شود؛ همراه اسامی نیز ۲۵ پروژه با ۴۰ کلاس دیگر آغاز خواهد شد». وی اظهار کرد: «امیدواریم همه‌ی کسانی که تمکن مالی دارند و می‌توانند به آموزش و پرورش کمک کنند سهم خود را به فرزندان این مرز و بوم ادا کنند. آموزش و پرورش به تنهایی نمی‌تواند موفق شود مگر این که همه‌ی دستگاه‌ها، استاندار و نمایندگان و خیرین در این راه و مسیر بسیار ارزشمند همراهش باشند».

### به خدمت به مردم افتخار می‌کنم

حاج ماشا... زنگی آبادی؛ مدیرعامل شرکت کرمان پتک و نیکوکار خوشنام کرمانی نیز با قدردانی از حضور وزیر و دیگر مقامات در این مراسم، گفت: «از پرفسور زاهدی که باعث برگزاری این برنامه شده‌اند تشکر ویژه دارم». او سپس با لحنی صمیمانه اظهار کرد: «چه خوش باشد که مهربانی دو سر باشد».



بلکه در همه‌ی امور خیر زیاد شوند». وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: «باعث افتخار ماست که امروز یک‌سوم مدرسه‌های کشور توسط خیرین ساخته شده است. سال گذشته ۵۰ درصد مدرسه‌هایی که افتتاح شد خیرساز بود؛ از این رو، امیدوارم که دولت هم به‌عنوان بخش حاکمیتی که وظیفه‌ی سنگین آموزش و پرورش را برعهده دارد بتواند وظیفه‌ی خود را به خوبی انجام دهد».

### زنگی آبادی مورد تکریم مردم است



محمدجواد فدایی؛ سرپرست استانداری کرمان نیز در این مراسم با قدردانی از حضور وزیر آموزش و پرورش در استان کرمان گفت: «از مردم زنگی آباد که در این مراسم شرکت کرده‌اند، تشکر می‌کنم. آن‌ها آمده‌اند تا از کسی که به مردم، به‌ویژه در حوزه‌ی آموزش و پرورش خدمت می‌کنند تقدیر کنند». او افزود: «کرمان، از استان‌های شاخص در امر مدرسه‌سازی و کار خیر است. افرادی صاحب‌نام دارد و کمتر کسی است که با نام بزرگ عطا احمدی آشنا نباشد. افراد زیادی به ایشان تاسی کردند و شاهد کارهای خیر بزرگی در استان هستیم که یکی از آن، کار آقای زنگی آبادی است».

فدایی ادامه داد: «ایشان، کارهای خیر دیگری را نیز اجرا کرده است و لازم می‌دانم از ایشان تشکر کنم و آرزوی توفیق بیش‌تری دارم تا همچون گذشته به مردم و همشهریان خود و شهر حاج یونس و دیگر مناطق استان خدمت کنند». وی سپس اظهار کرد: «خیرین نقش بسیار موثری در استان دارند؛ در سال‌های ۹۵ و ۹۶ جمعا در استان تعداد ۲۷۰ کلاس با اعتبار ۷۸ میلیارد تومان توسط دولت

آینده‌ی ما حتما موفق تر خواهند بود». وی گفت: «بچه‌های ما در این مدارس باید جوانمردی و روحیه‌ی از خود گذشتن و به دیگری دادن را تمرین کنند. اگر مراسم تکریمی برای آقای زنگی آبادی برگزار می‌کنیم نه برای این که ایشان و امثال ایشان کار سختی مثل خرج کردن پول برای دیگران را بدون چشم‌داشت انجام دادند. این پول خرج کردن، کار خیلی سختی است اما مهم‌تر از همه‌ی کاری که ایشان و امثال ایشان انجام می‌دهند این است که به بچه‌ها یاد می‌دهند؛ چگونه از خود بگذرند و آسایش و آرامش برای دیگری فراهم کن».

وی بیان کرد: «ترویج روحیه‌ی خیر در جامعه به‌ویژه برای ما که مسلمان هستیم خیلی ارزشی بیش از آن دارد که امروز در حیاط این مدرسه می‌بینیم. بچه‌های ما در مدرسه باید مهربانی به یکدیگر را یاد بگیرند و تمرین کنند. در این کلاس‌ها بچه‌ها یاد می‌گیرند چگونه با رنج دیگران، اشک بریزند و با یا خوشحالی دیگران، شادی کنند. آموزش و پرورش یعنی این و باید به سمت این مهارت‌ها برویم نه که صرفا حفظ فرمول‌های درسی را به بچه‌ها یاد بدهیم. این هم کار کوچکی نیست اما هدفی که آموزش و پرورش دارد خیلی بیش از آن چیزی است تاکنون انجام داده و به آن افتخار کرده‌ایم؛ اگر چه کارهایی شده نیز ارزشمند هستند».

وی افزود: «کاری که خیرین می‌کنند این است که بچه‌های نسل امروز که مردان و زنان فردا هستند؛ صبوری و مدارا را می‌آموزند و این، اهداف پرورشی است و از این رو جناب آقای زنگی آبادی و امثال ایشان فقط یک خیر مدرسه‌ساز نیستند. یک مربی هستند که دارند در تعلیم و تربیت بچه‌ها مشارکت می‌کنند». بطحایی گفت: «صمیمانه از همه‌ی خیران مدرسه‌ساز سپاسگزار کرده و دست همه را می‌بوسم. آقای زنگی آبادی باید به خودشان افتخار کنند. هزاران نفر امثال ایشان داریم و این، افتخاری است که نصب کشور ما شده است. خیران با این قدمی که دارند برمی‌دارند و با ترویج خیر، رضایت خدا را هم برای خود می‌خرند. آرزوی صحت و سلامتی و زیادی این نسل را داریم و انشاءالله امثال آقای زنگی آبادی در کشور ما نه فقط برای مدرسه‌سازی،

گروه اطلاع‌رسانی - وزیر آموزش و پرورش که چهارشنبه و پنجشنبه گذشته میهمان کرمان بود؛ در جریان سفر خود به شهر زنگی آباد هم رفت. او در این سفر، ضمن بازدید از مدرسه‌هایی که نیکوکار خوشنام؛ حاج ماشا... زنگی آبادی در این شهر ساخته است، در مراسمی با حضور جمع پرشماری از مقامات استان، شهرستان کرمان و شهر زنگی آباد شرکت کرد. در این مراسم سید محمد بطحایی اهدای یک لوح سپاس به ماشا... زنگی آبادی از اقدامات خیرخواهانه‌ی او تقدیر کرد و درباره‌ی درخواست زنگی آبادی برای به‌کارگیری ۱۰ نفر از دختران زنگی آباد در این مدرسه‌ها نیز قول داد که حتما دستور این اقدام را صادر خواهد کرد.

به گزارش استقامت، سیدمحمد بطحایی؛ وزیر آموزش و پرورش طی سخنانی با گرامیداشت یاد شهدا به‌ویژه شهید یونس زنگی آبادی گفت: «سردار یونس زنگی آبادی افتخاری برای همه‌ی کشور و انقلاب اسلامی است و من خوشحالم که در زادگاه این شهید نامدار و سرفراز حضور یافته‌ام».

او سپس با اشاره به شرایط کشور اظهار کرد: «با تدبیر رهبر معظم انقلاب و راهبری دولت‌مردان، شرایط دشواری را که دشمنان دارند به ما تحمیل می‌کنند؛ مثل سختی‌های ۴۰ ساله گذشته، با سرفرازی پشت سر خواهیم گذاشت و دشمن یکبار دیگر روسیه می‌شود که این گونه با مردم ایران برخورد‌های ناچونمردانه می‌کند».

در این مراسم که تعداد زیادی از مردم شهر زنگی آباد نیز شرکت داشتند، وزیر آموزش و پرورش گفت: «از شهروندان خوب زنگی آباد که در مراسم تکریم از یک خیر بزرگ شرکت کردند تشکر می‌کنم». او سپس، مدرسه را محلی برای تمرین زندگی نسل فردا دانست و افزود: «زنان و مردانی که در آینده‌ی نه چندان دور، باید گروهی مشکلات این کشور را با تدبیر و عقلانیت و ایمان خود باز کنند در مدرسه این مهارت‌ها را تمرین می‌کنند. مهارت‌هایی که در زندگی فردا باید به کار ببرند تا سختی‌های زندگی را مدیریت کنند و افق‌های روشنی که برای آینده‌ی جامعه باید ترسیم کنند؛ محل تمرین این مهارت‌ها مدرسه است». وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: «ارزش کار افرادی مثل آقای زنگی آبادی فقط به ساختن چند کلاس و آزمایشگاه و کتابخانه و اسفالت محیط مدرسه نیست. ارزش خیرین در این است که محیطی برای تمرین زندگی بچه‌ها فراهم می‌کنند و هرچه مدرسه‌ها برای این تمرین مناسب باشند، نسل

